
O, səhnədə quş kimi uçurdu
Əminə xanımı bir Azərbaycan filmində – Qazaxda toy mərasimində 

görmüşdüm. Rejissor Niyazi Bədəlovun filmi idi. Əminə xanım doğma 
kəndlərində toy mərasimindəki rəqsi unudulası epizod deyil. Rəqqasə quş kimi 
qanad çalır. Ətraf lal sükuta bələnib. Sonra isə ardı kəsilməyən alqışlar. 

Bu quş qanadlı rəqqasə 1919-ci ildə 
Qazaxda anadan olub. İlk təhsilini Ba-
kıdakı 132 saylı məktəbin, əvvəl Azər-
baycan, sonra isə rus bölməsində alıb. 
Lakin o, gözlənilmədən ağır xəstəliyə 
tutulub və bir müddət məktəbdən ayrılıb. 
Bir az sağalanda həkimlərin qadağasına 
baxmayaraq, təhsilini davam etdirib.

Bir gün məktəbin direktoru onu yanı-
na çağırıb bir ünvana getməyi tapşırıb. 
Ünvana çatıb görüb ki, uşaqlar tarın, 
kamançanın müşayiəti ilə rəqs edirlər. 
Növbə ona çatanda soruşublar: “Hansı 
havaya oynayacaqsan?” Qəfil təklifdən 
özünü itirməyən Əminə “Obsa” adlı ha-
vanı sifariş verib. Ona deyiblər ki, belə 
rəqs yoxdur. Onda özü sifariş etdiyi 
mahnını oxuyub oğlansayağı oynamağa 
başlayıb. Bir də fərqinə varıb ki, zalda 
alqış səsindən qulaq tutulur. 

Üç-dörd gün sonra onu yenidən di-
rektorun otağına çağırıb rəqsini bəyən-
diklərini, yeni yaradılan rəqs ansamblına 
qəbul olunduğunu bildiriblər. Razılaş-
maq istəmədiyini gördükdə isə ona hər 
ay 400 manat təqaüd verəcəklərini de-
yiblər. Əminənin anası o zaman ailəni 
dolandırmaq üçün üç yerdə işləyirdi. O, 
təqaüdə görə deyilənlərə razı olub. 

Ali təhsil almasa da, Əminə Dilbazini 
xalq rəqslərinin mahir ifaçısı kimi tanı-
yıblar. O, Üzeyir Hacıbəylinin musiqisi 
əsasında “Kolxoz çölləri“ adlı ilk rəqsini 
qurub. Rəqsdə o vaxt çox məşhur olan 
pambıqçı Bəsti Bağırova rolunu Əminə 
Dilbazi özü oynayıb.

Bir gün Üzeyir bəyin konsertdən son-
ra Əminə xanımı görmək istədiyini bildi-
riblər. “Dedim, getmərəm. Qorxurdum ki, 
Üzeyir bəy rəqsimi bəyənməz. Deyər, 
sənin belə şücaətin var ki, mənim mu-
siqimə rəqs qurursan? Yoldaşlarım məni 

ürəkləndirdilər. Qılman Salmanovla bir-
likdə getdik Üzeyir bəyin yanına. Üzeyir 
bəy məni görən kimi dedi: “Balaca qız” 
– o, mənə belə müraciət edirdi – “sən 
mənə tanış gəlirsən”. O, anamın 1928-
ci ildə məni və bacımı yanına gətirmə-
sini nəzərdə tuturdu. Üzeyir bəy mənə 
“Balaca qız, sən istedadlısan, mənim 
musiqimə gözəl rəqs qurmusan. Rəqs 
qurmağa davam et” – dedi. Dahi bəstə-
kar oradaca zəng vurub tapşırdı ki, mə-
nim rəqsimi dövlət konsertinə salsınlar. 
Bu hadisədən çox həvəsləndim. Qısa 
müddətdə Niyazinin musiqisinə “Dağlar 
gözəli”, Qılman Salmanovun musiqisinə 
isə “Alagöz” rəqslərini qurdum.

Əminə Dilbazi filarmoniyada işləyən-
də konsertlər bitəndən sonra səhnədə 
təkbaşına öz mahnılarını rəqs edən 

zaman bəstəkar Qara Qarayev pərdəni 
qaldırıb onun məşqlərinə baxıb. Cöv-
dət Hacıyev bunu görüb ona yaxınla-
şır. Q.Qarayev ona Əminəni göstərib 
deyir, gör, o qırmızı çəkməli qız necə 
gözəl rəqs edir! Sən demə, Cövdət bəy 
Əminəni sevirmiş. Odur ki, həmin gün 
sevgisini izhar edib. Fikrət Əmirovun 
dəvəti ilə getdikləri Gəncə səfərindən 
geri döndükdə Cövdət onu vağzaldan 
birbaşa „ZAQS“-a aparıb. Beləcə, evlə-
niblər. Nikah mərasimində Səməd Vur-
ğun və Mirvarid Dilbazi iştirak ediblər. 
Bu evlilikdən Cövdətlə Əminənin dörd 
övladı olub...

Əminə Dilbazi 1947-ci ildə Praqa-
da keçirilən gənclərin və tələbələrin  
I Ümumdünya festivalının, 1957-ci ildə 
Moskvada keçirilən VI Ümumdünya 
festivalının iştirakçısı olub. 1954-cü ildə 
Əməkdar artist, 1959-cu ildə Xalq artis-
ti fəxri adlarına layiq görülüb, 1999-cu 
ildə “İstiqlal” ordeni ilə təltif edilib. Uzun 
illər Azərbaycan Dövlət Mahnı və Rəqs 
Ansamblında qızlardan ibarət qrupun 
rəhbəri olub. 1959-cu ildə Azərbaycan 
Tibb İnstitutunun nəzdində yaradılan 
“Çinar” tələbə rəqs kollektivinə, 1967-
ci ildə Azərbaycan Dövlət Filarmoniyası 
nəzdindəki “Sevinc” qızlar ansamblına 
rəhbərlik edib. İncəsənət Gimnaziyasın-
da “Günel” rəqs qrupunu yaradıb.

“Vağzalı”, “Turacı”, “Tərəkəmə”, 
“Naz eləmə”, “İnnabı” və başqa rəqsləri 
məharətlə ifa edən rəqqasənin reper-
tuarına rus rəqsləri, Ukrayna rəqsləri, 
özbək rəqsləri, ərəb rəqsləri də var idi. 
“Leyli və Məcnun”, “Arşın mal alan”, “O 
olmasın, bu olsun” və başqa əsərlərdə 
də rəqslərə quruluş verib.

Bu gün Əminə xanım aramızda ol-
masa da, əziz xatirəsi sənətsevərlərin 
qəlbində yaşayır. Onun səhnədə quş 
kimi səkdiyi səhnələr çoxlarının yadın-
dadır.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU, 
 “Xalq qəzeti”

Hər il olduğu kimi, bu il də Bakı yeni təqvim dəyişməsinə ciddi hazırlaşır. Şərq 
və Qərbin qovşağında yerləşən Azərbaycanın paytaxtının Yeni illə bağlı estetik 
görkəmi təzələnir. Binalar, mağaza, kafe və restoranların vitrinləri şaxtalı, qarlı 
hava təəssüratı yaradan rəsmlərlə, Şaxta baba və Qar qızın, digər personajların 
təsvirləri ilə, əlvan işıq effektləri ilə bəzədilir. Mədəniyyət sarayları və klublar 
Yeni il şənlikləri üzrə proqramlar hazırlayırlar.      

Köhnə ilin son günü – Yeni ilin asta-
nası bizim üçün həm də onunla əlamət-
dardır ki, dekabrın 31-də  Dünya Azər-
baycanlılarının Həmrəyliyi Gününü qeyd 
edirik.  Dünyaya səpələnmiş 60 milyona 
yaxın soydaşımızın  birliyinin rəmzi olan 
bu tarixdə Yeni il şənliklərinin keçirilməsi 
xoş bir təsadüfdür.  

Bayramlarla  əlaqədar Bakı şəhər və 
paytaxt rayonlarının icra hakimiyyətləri 
tərəfindən müvafiq tədbirlər davam edir. 

Şəhərin müxtəlif guşələrində yer-
ləşən park, meydan və küçələrin bəzə-
dilməsi işləri demək olar ki, başa çatıb. 
Hər tərəf yeni il atributları ilə, özü də 
yüksək zövqlə, xoşagələn fantaziya ilə 
bəzədilib. 

Mərkəzi küçələrin, xüsusilə, Azadlıq,  
Neftçilər, Heydər Əliyev prospektlərinin 
görkəmi hər kəsdə  xoş ovqat yaradır.  
Yusif Səfərov və Niyazi küçələrinin tər-
tibatı göz oxşayır. “Azneft” dairəsini isə 
xüsusi və fərqli tərtibatla hündürlüyü 
təxminən 20 metrdən yuxarı olan Yeni il 
yolkası – şam ağacı bəzəyir.

Məşhur “Torqovıy” kimi tanınan Ni-
zami küçəsi boyunca rəngarəng dəyi-
şikliklər nəzərə çarpır.  Fəvvarələr mey-
danında, Dənizkənarı Milli Parkda yeni 
il atributları bu məkanları daha gözəgə-
limli edir.      

Bundan başqa, insanların daha çox 

bayramı qeyd etdiyi məkanlarda Bakı 
Bulvarında, İçərişəhərdə  əvvəlki il-
lərdən fərqli və geniş formada, xüsusi 
proqram əsasında bayram hazırlıqları 
görülüb. 

Fəvvarələr meydanında “Nargis” 
Fondunun təşkilatçılığı və dəstəyi ilə hər 
il xeyriyyə məqsədi ilə təşkil olunan “So-
yuq əllər, isti ürək” xeyriyyə yarmarkası 
da maraqlı dizaynı ilə diqqəti cəlb edir. 
Yarmarkanın zonaları, guşələri elə sə-
liqəylə bəzədilib ki,  sanki, nağıllar alə-
midir.  Burada hər kəs doğmaları üçün 
Yeni il hədiyyələri, suvenirlər, kitab, pal-
tar, şirniyyat ala, həmçinin, yarmarkada 

yerləşən kiçik kafelərdə isti şokolad, bir 
fincan çay və ya qəhvə içə, təamlarımızı  
dada bilər. Əyləncələr uşaqlara xüsusilə 
unudulmaz təsir bağışlayır.

BŞİH-nin  bildirdiyinə görə, bu il 
də ənənəyə sadiq qalaraq, dekabrın  
31-ində Dənizkənarı Milli Parkda möh-
təşəm bayram atəşfəşanlığı təşkil edilə-
cək.

Bəli, Vətən müharəsində qələbəsinin 
3-cü ilinə qədəm qoyan qalib Azərbay-
cana bayram əhval-ruhiyyəsi, yeniləşən, 
bəzənən görkəm çox yaraşır. Qoy, hər 
zaman xalqımızın həyatında beləcə 
bayram ab-havası hökm sürsün!

Anar TURAN,  
“Xalq qəzeti”

Şəhər mozaikası

İlk dəfə dünyanı gəzən qaraçı tayfalarının təqdim etdiyi küçə musiqisi bir 
janr kimi tam formalaşmasa da, artıq geniş yayılmaqdadır. Bu fəaliyyət sahəsi 
Vudi Qatri və Joan Baezi kimi sənətkarları da yetişdirib. Onların sayəsində 
Amerika xalq musiqisi dünyada məhşurlaşıb. Hazırda qardaş Türkiyədə və 
Azərbaycanda da küçə sənətçilərinin “solo” çıxışlarına rast gəlirik. 

Gül ətirli külək kimi…
(Küçə musiqi ifaçılığı barədə)

Etiraf edək ki, küçə, yeraltı keçid və 
meydanlarda, körpü altında çıxış edən 
musiqiçilər şəhərə xüsusi bir kolorit 
qatırlar. Bu, bir şəhər həyatı atributudur. 
Həmin nöqtələrdən musiqi açıq səmaya 
sərbəst yayılır. Ayaq saxlayıb dincini 
ala-ala dinləyən, könlünə yatanı 
mükafatlandıranlar da az olmur. Onlar bu 
yolla əsasən insanları əyləndirir, diqqət 
cəlb edir və bir növ, çörəkpulu qazanırlar. 
Bakıda bəzi istedadlı tələbələr, hətta, orta 
məktəb şagirdləri güzəran qayğılarını 
qarşılamaq üçün bu işə girişirlər. Onların, 
demək olar ki, əksəriyyətinin musiqi təhsili 
yoxdur. Yaşı 18-dən aşağı olan şəxslərin 
rəsmi işləmək hüququ olmadığından, bu 
məşğulluq sahəsinə üz tuturlar. 

...Bakının Nizami küçəsində – 
“Torqovı” adlanan məşhur ərazidə – 
Fəvvarələr Meydanında olan yeraltı 
keçidlərin birində çox sevdiyim bir türk 
musiqiçi qrupunun (Model – deymesin 
ellerimiz) mahnısını ifa edən gənc 
diqqətimi çəkdi. İfasını bitirəndən sonra 
ona yaxınlaşdım. Küçə musiqiçiliyi 
haqqında – bu işin çətinlikləri və s. 
barədə suallarımı cavablandırmasını 
xahiş etdim. Əvvəl tərəddüd etsə də, 
nəhayət, razılaşdı. Tanış olduq. Bu, 
yerli və xarici (daha çox türk) mahnıları 
ifa edən Rəsul Gülməmmədov idi. 
Öncə ölkəmizdə əksər insanların küçə 
musiqisini bəyənmədiyindən şikayətləndi. 
Cəmiyyətin daha çox yaşlı və orta 
təbəqəyə məxsus insanlarının musiqinin 
küçədə bu tərzdə ifa edilməsinin əleyhinə 
olduqlarını bildirdi. Müasir gənclərin isə, 
əksinə, küçə musiqiçilərinə daha çox 
dəstək olduqlarını vurğuladı: 

– Digər sahələrdə olduğu kimi, 
burada da fərqli yanaşma olmalıdır. 
Gərək kənar insanların, dinləyicilərin 
diqqətini çəkə biləsən. Məsələn, küçədə 
elə qarmon ifaçısı var ki, milli ruhda olan 
musiqilərimizi xarici mahnılarla sintez 
edib, daha fərqli musiqi ifa edə bilir.

Skripkada melodiyalar çalan digər 
ifaçı isə yaşlı adam idi. Adı Ryan, soyadı 
Dougal olan bu musiqiçi şotlanddır. 
Paytaxtımızda keçirilən “Soyuq əllər, 
isti ürəklər” satış-sərgisinə gəlib. Boş 
vaxtında musiqi istedadını nümayış 
etdirir. R. Dougal müsahib olmağa razılıq 
verərək bildirdi: 

– Bundan öncə Türkiyədə də olmuş, 
küçələrdə musiqilər ifa etmişəm. Burada 
sanki çıxış üçün icazə almaq tələb olunur. 
Məncə, sərbəstlik verilsə, yaxşıdır. 
Təsəvvür edin ki, Moskvanın məşhur 
Arbat meydanında da elədir. Musiqiçilər 
öz aralarında yer uğrunda mübarizəni 
yalnız sənətləri hesabına aparırlar. Son 

nəticədə virtuozlar qalib gəlirlər. Burada 
da elə olmalıdır. 
Əslində, zəif musiqiçinin alət qutusuna 
kimlərsə yalnız dilənçi payı atırlar. 
Sənətkar isə yaxşı pul qazana bilir. Adını 
çəkmək istəməyən başqa bir musiqiçi 
dedi ki, onu restoranlarda solist kimi 
işləməyə də dəvət ediblər razılaşmayıb, 
çünki orada verilən pulun məbləği onu 
qane etməyib. “Barmaqlarımın sehri ilə 
küçədə daha çox qazanıram”, – deyib. 
Bu da digər bir küçə musiqiçisinin fikri: 
“Bəzən elə olur ki, gün ərzində küçədə 
nəsə ifa etməyə, ümumiyyətlə, icazə 
verilmir. İki-üç ay müddətində polislər 
tərəfindən rəsmi qadağa qoyulur. Bu, 
o zaman ola bilər ki, səs-küy salasan, 
adamları narahat edəsən və kimsə 
şikayətlənə...”

Fakt budur ki, əvvəllər təkəmseyrək 
görünən küçə musiqiçiləri indi bir qədər 
artıb. Hətta bir neçə ay əvvəl Bakıda 
gənclər hərəkatları “Küçə musiqiçiləri 
gecəsi adlı layihə gerçəkləşdirmişdilər. 
Bunun özü küçə musiqisinin inkişafına 
cəmiyyətin dəyişən münasibətinin 
göstəricisidir. Belə təşəbbüslər çox olsa, 
həm küçə musiqiçiliyinə “dilənçiliyin 
yeni forması” deyilməz, həm də parlaq 
istedadı olan gənclər üzə çıxarılar.

Gəlin, küçə musiqi ifaçılığına bir az 
da anlayışla yanaşaq. Fərqli atmosferdə 
zövqlü musiqinin olmasının nəyi pisdir 
ki?

Fidan HÜQUQQIZI 

Türkiyə ordusu “AKINCI”larla 
daha da güclənir

“Baykar” şirkəti daha üç 
“AKINCI” döyüş PUA-sını Türkiyə 
ordusuna təslim edib.

Bu barədə Türkiyənin Müdafiə 
Sənayesi Komitəsinin sədri İsmayıl 
Dəmir şəxsi “Twitter” hesabında mə-
lumat verib.

Hərbi Hava Qüvvələrinə (HHQ) 
təslim edilən PUA-lar döyüş versiyası 
olmaqla bərabər, eyni anda kəşfiyyat 
vəzifələrini də icraetmə xüsusiyyətlə-
rinə malikdir.

Cari ilin avqust ayında 6 “AKIN-
CI-B” Türkiyə HHQ-nə təslim edilmiş 
və Azərbaycan, Pakistan, Qırğızıstan 
da daxil olmaqla, ümumilikdə, 5 ölkə 
ilə PUA-nın ixracatı barədə müqavilə 
imzalanmışdı. 

Qeyd edək ki, artıq İqtisadiyyat 

Nazirliyi yanında Dövlət Vergi Xidmə-
ti “Bayraktar Teknoloji Azərbaycan” 
MMC-ni dövlət qeydiyyatına alıb. 
Şirkətin kapitalı 1,7 milyon manat, 
qanuni təmsilçisi isə Türkiyənin “Bay-
kar Makina” şirkətinin sahə koordina-
toru Hüseyn Topuzdur.

Elşən AĞALAR, “Xalq qəzeti”
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         Unudulmaz sənətkarlarımız

Bakı Yeni ilə hazırdır!
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